

E-Bülten Başkan'ın Mesajı

Değerli Üyelerimiz,

Değerli Paydaşlarımız,

2022 yılını önemli başarılar ve kazanımlarla geride bırakırken, kurumsal raporlama ekosisteminde gözlemlediğimiz ve yakın takip ettiğimiz gelişmeleri sizlerle düzenli olarak paylaşmaya ve bu ekosistemdeki dönüşümün önemli paydaşları olarak çalışmalarımızla değer yaratmaya ve değer katmaya devam ettik. Geride bıraktığımız dönemde kurumsal raporlama ekosisteminde gözlenen ulusal ve uluslararası gelişmeler, ERTA olarak sizlerin destekleri ile gerçekleştirmekte olduğumuz çalışmaların ne kadar zamanlı ve önemli olduğunu bizlere bir kere daha gösterdi.

Değer Raporlama Vakfı (VRF)'nin Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) Vakfı Bünyesinde Konsolidasyonu Tamamlandı!

Uluslararası raporlama ekosistemdeki en önemli gelişmelerden biri 1 Ağustos 2022 tarihinde çatı kuruluşumuz olan Değer Raporlama Vakfı (VRF)'nin Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Vakfı (IFRS) bünyesinde konsolide edilmesi ve bu doğrultuda, ERTA olarak Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) çatısı altında yer almamız oldu. Bu önemli gelişme ile, Ağustos 2022 itibariyle IFRS Vakfı, Entegre Raporlama Çerçevesinin gözetimi ve ilgili çalışmaların yürütülmesinden sorumlu kurum olarak, Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) ve Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) ile birlikte çalışmaya başlayacağını duyurdu. Bu yıl içerisinde ISSB Yönetim Kurulu üyelerinin ve tüm kurulların atamaları tamamlanarak; ISSB'nin sermaye piyasaları için sürdürülebilirlik açıklamalarına ilişkin kapsamlı bir küresel temel oluşturmak üzere hazırladığı iki taslak standart (sürdürülebilirlikle ilgili açıklama gereklilikleri ve iklimle ilgili açıklama gereksinimleri) kamuoyu ile paylaşıldı.

ISSB'nin Yayınlamış Olduğu Taslak Standartlara Görüşlerimizi İlettik!

Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu'nun taslak standartlarını kamuoyu ile paylaşmasını takiben, ERTA olarak tüm üye ve paydaşlarımızın kıymetli katkıları ve konuya ilişkin gerçekleştirdiğimiz çalıştay eşliğinde taslak standartlar için Türkiye adına çok kapsamlı ve nitelikli bir görüş metni hazırlayarak ISSB ile paylaştık.

Bu sene içerisinde, ISSB'nin yakın, orta ve uzun vadede şirketleri bekleyen süreçlere ve 2023 yılının başında son hallerinin yayınlanması planlanan ISSB Standartlarına ilişkin düzenlediği tüm toplantılarda ve IFRS Konferansı başta olmak üzere kurumsal raporlama ekosistemine yönelik gerçekleştirilen uluslararası konferanslarda aktif olarak yer aldık ve ERTA'nın yürütmekte olduğu çalışmalarımızı ve Türkiye'de kurumsal raporlama ekosistemine ilişkin ulusal gelişmeleri paylaşma imkanı bulduk.

Küresel Raporlama Standartlarını Belirleme Sürecinde Resmi Olarak Söz Sahibiyiz!

Bu gelişmeler ile eş zamanlı olarak, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Vakfı (IFRS) Mütevelli Heyeti, yeni danışma kurulu olan Entegre Raporlama ve Bağlantı Konseyi (Integrated Reporting and Connectivity Council- IRCC)'nin kuruluşunu ve Entegre Raporlama Derneği Türkiye (ERTA)'nın da içinde yer aldığı konsey üyelerini 02 Kasım 2022 tarihinde duyurdu.

Entegre Raporlama Derneği Türkiye olarak, Türkiye ve gelişmekte olan ülkeleri temsilen, dünyanın dört bir yanından düzenleyicileri, yatırımcıları, ulusal standart belirleyicileri, muhasebe profesyonellerini, akademisyenleri, şirketleri ve sivil toplum kuruluşlarını içeren Danışma Grubu'nda yer aldık. IFRS Vakfı, ISSB ve IASB için bir danışma organı olan; IASB ve ISSB tarafından gerekli görülen raporlamanın geliştirilmesi ve Entegre Raporlama Çerçevesindeki ilke ve kavramların, yeni kurumsal raporlama ekosistemine nasıl entegre edilebileceği konusunda ülkelere rehberlik sağlayacak olan Entegre Raporlama ve Bağlantı Konseyi'nin (Integrated Reporting and Connectivity Council- IRCC) açılış toplantısı 10 Kasım tarihinde ERTA'nın da katılımı ile gerçekleştirildi.

Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi ve Yeminli Yönetim Muhasebecileri Enstitüsü eski CEO'su Charles Tilley Obe'nin Başkanlığında, IFRS Vakfı'nın Mütevelli Heyeti Üyesi Suresh Kana'nın Başkan Yardımcılığında çalışmalarını yürütecek olan "Entegre Raporlama ve Bağlantı Konseyi'nde çok değerli üyelerimizin katkıları ile ERTA'nın yer alacak olmasından mutluluk ve onur duyuyoruz.

IFRS ve ISSB Çalışmaları COP27'de Küresel Ölçekte Ses Getirdi!

Bu dönem içerisinde küresel raporlama ekosistemindeki önemli gelişmelerden biri; COP27'de ISSB Başkanı Emmanuel Faber'in, ISSB'nin dünya genelinde uluslararası kamu ve özel kurumları ve organizasyonlarından oluşan 20'den fazla kuruluşla imzaladığı yeni "Ortaklık Çerçevesi"ni, COP27 finans gününde paylaşması oldu. ISSB Yönetim Kurulu'ndan tarafımıza iletilen davet ile ERTA'nın da önümüzdeki dönemde bu uluslararası ortaklık çerçevesinde yer alacağını mutlulukla paylaşmak isteriz.

Türkiye'de Kurumsal Raporlama Ekosistemi Gelişiyor!

Ülkemizde yapılacak sürdürülebilirlik raporlamasında uygulama birliğinin sağlanarak karşılaştırılabilirliğin sağlanması, yapılacak olan raporlamanın uluslararası geçerliğinin olması ve sürdürülebilirlik raporlaması ve finansal raporlamayı aynı temele oturtmak hedefi ile Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK)'nın Haziran ayında Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarının belirlenmesinde ve yayımlanmasında yetkili kılınması ülkemizde kurumsal raporlama ekosistemine ilişkin en önemli gelişmeler arasında yer aldı.

Geçtiğimiz dönem içerisinde, ülkemizde kurumsal raporlama ekosistemi için önemli gelişmelerden bir diğeri ise Sermaye Piyasası Kurulu'nun II-17.1 sayılı Kurumsal Yönetim Tebliği uyarınca 'Sürdürülebilirlik Raporu Şablonu'nun Haziran ayında kamuoyu ile paylaşılması oldu. Bu doğrultuda; sürdürülebilirlik ilkeleri uyum çerçevesi kapsamında yapılması gereken açıklamaların, 2022 yılına ilişkin raporlamadan itibaren kullanılmak üzere, Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) üzerinden belirlenen "Sürdürülebilirlik Raporu Şablonu" kullanılarak yapılmasına karar verildi.

Bu dönem içerisinde önemli gelişmelerden bir diğeri ise, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Türkiye'nin Ulusal Katkı Beyanı'nın (NDC) Şarm El Şeyh'de 27. Taraflar Konferansı Üst Düzey Bakanlar Zirvesi'nde açıklanması oldu. Yeni Ulusal Katkı Beyanı ile Türkiye, Paris Anlaşması çerçevesinde 2030 yılı için yüzde 21 olarak açıklanan artışı azaltım hedefini yüzde 41'e yükseltti.

İklim Şurası'nda alınan kararlar neticesinde hazırlanan İklim Kanunu çalışmalarının başlatılması ve İklim Kanunu'nun hazırlanarak görüşe açılması çok önemli gelişmeler arasındaydı.

COP27'de ERTA Olarak Ülkemizi Temsil Ettik!

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 27. Taraflar Konferansı (COP 27), iklim değişikliğinin yarattığı zorlukları ele almak için dünya liderleri, kamu ve özel sektör temsilcileri, STK'lar, ulusal ve uluslararası kuruluşlar ve akademisyenlerden oluşan 45.000'den fazla katılımcı ile yeni çözümler, standartlar ve eylem önerileri oluşturmak üzere Mısır'ın Şarm El-Şeyh kentinde 6-18 Kasım tarihleri arasında bir araya geldi. Biz de ERTA olarak Mısır'ın Şarm El-Şeyh kentinde gerçekleştirilen COP27'ye çok değerli konuşmacılarımızın katkıları ile fark yaratan iki kıymetli panel eşliğinde fiziki olarak katılım sağlamaktan onur duyduk.

BM İklim Değişikliği Konferansı COP27'de ERTA olarak ilk panelimizi "Green Transformation in Emerging Economies: Financing Low Carbon Transition and ETS" teması ile 9 Kasım'da gerçekleştirdik. Moderasyonumda gerçekleştirdiğimiz ve aynı zamanda konuşmacı olarak da yer aldığımız panelimizin değerli konukları, T.C. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve AB Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Sn. Bahar Güçlü, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Sn. Güzhan Gülay, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu BDDK Kıdemli Uzmanı Sn. Berk Mesutoğlu ve Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği Başkanı Sn. İbrahim Öztop oldu.

COP27'de ERTA olarak ikinci panelimizi "Raporlama Ekosisteminde Küresel Standartları Yeniden İnşa Etmek" teması ile aynı gün içerisinde gerçekleştirdik. Konuşmacı ve moderatör olarak katıldığım bu panelde, ACCA Avrupa, Avrasya, Orta Doğu ve Amerika Bölgesi Kamu İlişkileri Başkanı Vikas Aggarwal, Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Ndidi Nnoli-Edozien, World Benchmarking Alliance (WBA) Direktörü Pauliina Murphy, Çevre

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Finansmanı ve Teşvikler Dairesi Başkanı Elif Gökçe Öz ve KGK Muhasebe Standartları Daire Başkanı Sn. Mehmet Şirin'in katılımları ile ülkemizi COP27'de temsil etmekten gurur duyduk.

ERTA Çalışma Komitelerimizin 2022 Yılı 2. Toplantıları Tamamlandı.

Entegre Raporlama Derneği Türkiye olarak 2022 yılında çalışmalarına başlayan ve çok değerli Yönetim Kurulu üyelerimizin eş başkanlıklarında ve üyelerimiz, davetli özel ve kamu kurumlarımız, ilgili dernek ve platformların üst düzey yöneticilerinin katılımları ile toplantılarını gerçekleştiren, "İklim Değişikliği, Çevre ve Sürdürülebilirlik", "Sürdürülebilir Finans", "Yatırım Ortamını İyileştirme", "Global İlişkiler ve Mevzuat" ve "Kurumsal Yönetim" Çalışma Komitelerimiz bünyesinde somut ve odaklı çalışmalar gerçekleştirdik. Ekim ayında gerçekleştirdiğimiz ikinci komite toplantılarımız ile aksiyona yönelik komite etkinliklerimizi ve 2023 çalışma planlarımızı belirledik.

ERTA Eğitimlerimizi Yeni İşbirlikleri ile Geliştirdik

2022 yılının son yarısında eğitim süreçlerine ağırlık vererek, KPMG ve ACCA işbirliği ile "Akredite Entegre Raporlama" ve Yıldız Teknik Üniversitesi Finans Kurumsal Yönetim ve Sürdürülebilirlik Merkezi (CFGs) ile entegre raporlama çerçevesine ilişkin eğitimlerimiz ile birlikte, üye ve paydaşlarımızın konuya ilişkin farkındalıklarının, raporlama kalitesinin ve ülkemizde entegre rapor sayılarının artmasına olanak sağlayacak yeni iş birliklerine imza attık.

Bu çerçevede; ACCA işbirliği ile "Finans Profesyonelleri için Sürdürülebilirlik Sertifika Programı"nı, SEMTRIO Eğitim ve Danışmanlık A.Ş. işbirliğiyle "ISO 14064-1:2018 Uygulama Eğitimi"ni ve ESCARUS - TSKB Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş. işbirliği ile "İklim Değişikliği Regülasyon ve Raporlama Eğitimi"ni organize etmekten mutluluk duyduk.

ERTA Olarak Yarattığımız Değer

2022 yılını geride bırakırken önceki dönemlerde olduğu gibi düzenlediğimiz çok sayıda etkinlik ve toplantılarımızla değer yaratmaya devam ettik.

- Türkiye'nin Yeşil Dönüşüm Stratejileri Toplantı Serisi'nin, "Sürdürülebilir Finans Stratejileri" temalı 3. Toplantısını 5 Temmuz'da gerçekleştirdik.
- 4 Ekim'de "Sürdürülebilir Dönüşüm Merkezi" projesi kapsamında gerçekleştirilen "Sürdürülebilir Dönüşüm Konferansı ve Çalıştayı"nda yer aldık.
- 6 Ekim'de "İSO Yeşil Gündem Sohbetleri: Sürdürülebilir Değer Yaratma ve Raporlama Süreci" toplantısına katılım sağladık.
- "İklim Değişikliği ile Mücadelede Karbon Yönetimi" webinarımızı 13 Ekim'de gerçekleştirdik.
- 18 Ekim'de, "Integrated Reporting Committee of South Africa" tarafından gerçekleştirilen IRC Annual Conference 2022'ye katılım sağladık.
- ERTA 2022 yılı 3. ve 4. Yönetim Kurulu toplantılarımızı gerçekleştirdik. Toplantımızda IFRS Vakfı Üst Düzey Bağlantı ve Entegre Raporlama Yöneticisi Sn. Jonathan Labrey ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGGK) Muhasebe Standartları Daire Başkanı Sn. Mehmet Şirin değerli toplantı konuklarımız oldu.
- 3 Kasım'da "ERTA Entegre Raporlama Farkındalık Eğitimi- Entegre Raporlama Çerçevesi ve Hazırlık Süreci" konulu webinarımızı başarı ile tamamladık.
- 3 Kasım'da Uluslararası İnşaatta Kalite Zirvesi'nde "Gelecekte Var Olmak" oturumuna ERTA olarak katılım sağladık.
- 29 Kasım'da SKD Türkiye ve Global Compact Türkiye iş birliğinde gerçekleştirilen VIII. Sürdürülebilir Finans Forumu'nda yer aldık.
- 30 Kasım'da ACCA "Accounting for the Future" Konferansı "Green Finance Skills: Costs and Opportunities of Your Transition to Net Zero" temalı oturumunda konuşmacı olduk.
- ERTA olarak destekleyen kuruluşlar arasında ve içerik komitesinde yer aldığımız Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi'nde "Sürdürülebilirlik Performansı Yatırım Akımlarını Nasıl Etkiliyor?" başlıklı panelde konuşmacı olduk.
- COP27 sonuçlarını değerlendirmek üzere organize ettiğimiz "ERTA COP27'nin Ardından - BM İklim Değişikliği Konferansı Değerlendirme Toplantısı" 2 Aralık'da gerçekleştirildi.

- Sürdürülebilirlik Akademisi ve Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi iş birliğinde gerçekleşen "İklim Zirvesi"ne konuk olduk.
- "Geleceğin Raporlama Sistemi: Entegre Raporlama" kapak başlığı ile yayınlanan TİDE İÇ DENETİM DERGİSİ'nin 63. sayısında "Küresel Raporlama Ekosisteminin ve Kurumların Değer Yaratan Dönüşümü" başlıklı makalemiz ile yer aldık.
- Entegre Raporlama Derneği Türkiye olarak kıymetli üye ve paydaşlarımızla bir araya gelmekten büyük bir mutluluk duyduğumuz ERTA 2. Üye Buluşmasını, Garanti BBVA evsahipliğinde 19 Aralık'da Salt Beyoğlu'nda fiziki olarak gerçekleştirdik.